
COMUNE DI SANT'ANASTASIA

Sede: Piazza Siano, 2 - 80048 - SANT'ANASTASIA (NA)
- pec: ufficiogarecomunesantanastasia.na@pec.it

Tel. 081.8930111 - Fax 081.8982890

VERBALE DI GARA N. 02

Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36

Valutazione Documentazione Integrativa

RIPRESA SEDUTA PUBBLICA

Oggetto

BANDO E DISCIPLINARE DI GARA PROCEDURA APERTA PER
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RECUPERO - MESSA IN RISERVA,
ESCLUSO IL TRASPORTO, PER TRATTAMENTO DI COMPOSTAGGIO, AD
OPERATORE ECONOMICO DOTATO DI IMPIANTO AUTORIZZATO, DEI
RIFIUTI BIODEGRADABILI CER

CIG B22CA39763

CUP

Importo di gara 722.070,00

Scelta del contraente Procedura Aperta

Modalità TELEMATICA

PREMESSO E CONSIDERATO

 che con verbale di gara n. 01 del 01.08.2024 è stata ravvisata la necessità di ricorrere al soccorso
istruttorio, ai sensi dell'art. 101 del D.Lgs. n. 36/2023, per l'integrazione delle dichiarazioni e/o
documentazione mancante di cui alle risultanze dell'esame della busta amministrativa;

 che a tal fine, con nota prot. n. 2315 del 01.08.2024, il concorrente ammesso con riserva alla gara è stato
invitato, mediante posta elettronica certificata istituzionale ai sensi e per gli effetti della vigente
normativa prevista in materia dal CAD - Decreto Legislativo 7 marzo 2005, a presentare la
documentazione mancante nell’arco temporale che va dalle ore 14:00 del giorno 01.08.2024 alle ore
14:00 del giorno 06.08.2024;



 che con il superiore verbale le operazioni di gara di cui alla seconda seduta della prima sessione di gara
sono state fissate per il giorno 07/08/2024 alle ore 09:00

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO:

In data 07/08/2024 alle ore 09:00 il Presidente della Commissione di Gara in oggetto, Ing. ANTONIO CANTALUPO,
assistito dai Componenti Avv. Antonietta Colantuoni e dal Geom. Giuseppe Di Paola dà atto che sono presenti i
seguenti rappresentanti delle ditte offerenti:

Concorrente Presente Rappresentante

ENCON SRL - P.IVA:06515751219

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a):
imprenditori individuali, anche artigiani, e le
società, anche cooperative

NO ////////////

GE.S.I.A. S.P.A. - P.IVA:03787380611

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a):
imprenditori individuali, anche artigiani, e le
società, anche cooperative

NO
////////////

ECOLOGIA ITALIANA SRL - P.IVA:03694411210

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a):
imprenditori individuali, anche artigiani, e le
società, anche cooperative

NO
////////////

MARTE SRL - P.IVA:04308780966

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a):
imprenditori individuali, anche artigiani, e le
società, anche cooperative

NO
////////////

S.EN.EC.A. SRL - P.IVA:05710560656

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a):
imprenditori individuali, anche artigiani, e le
società, anche cooperative

NO
////////////



AMBIENTE S.P.A. - P.IVA:01501491219

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a):
imprenditori individuali, anche artigiani, e le
società, anche cooperative

SI DELEGATA CALIENDO CONSIGLIA -
GIUSTA DELEGA DEL 06/08/2024

TORTORA GUIDO SRL - P.IVA:03168370652

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a):
imprenditori individuali, anche artigiani, e le
società, anche cooperative

NO
////////////

Si constata e si prende atto della documentazione aggiuntiva richiesta all’offerente ammesso con riserva, consistente
in:

– DGUE della Ditta ausiliaria,
– Protocollo di Legalità regolarmente sottoscritto digitalmente;

Costato che la documentazione aggiuntiva è arrivata nei termini ed è conforme a quanto richiesto, la Commissione di
Gara procede all’ammissione della Ditta Marte Srl:

Partecipante Data e ora di
arrivo

Protocollo Offerta

MARTE SRL

Tipo partecipazione: Singolo operatore
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65,
comma 2, lett. a): imprenditori individuali,
anche artigiani, e le società, anche
cooperative

05/08/2024
11:20

n. 2341 del
05/08/2024

AMMESSA

Alla domanda se la Ditta presente in gara ha qualcosa da dichiarare, la risposta è la seguente:

“considerato che il sistema di intermediazione non era previsto ed essendo la società Marte avvalsa di un impianto
che svolgerà il servizio al suo posto ritengo che l’operatore economico non debba essre ammesso in quanto non in
proprio possesso dei requisiti di partecipazione”.

Il Presidente di Gara - Ing. Antonio CANTALUPO fa rilevare che la Ditta Marte Srl partecipa come ditta ausiliata e non
come intermediario di cui alla categoria 8 del D.Lgs. 152/2006, avvalendosi per il requisito specifico della ditta ausiliaria
Edil Cava SRL ai sensi dell’art. 104 del d.Lgs. 36/2023, regolarmente prevista nel Bando/Disciplinare di Gara.

Alle ore 09:45 la seduta viene chiusa, informando che verrà inviata regolare comunicazione a tutti i partecipanti per
l’apertura della Busta “B” – Offerta tecnica.

Si informa gli OO.EE. che la seduta per l’apertura dell’offerta economica e’ prevista per la data odierna alle ore 10:15



Letto, confermato e sottoscritto.

Il Presidente di Gara
Ing. ANTONIO CANTALUPO

I componenti

Avv. Antonietta Colantuoni

Geom. Giuseppe Di Paola

Il segretario verbalizzante

Geom. Giuseppe Di Paola


		2024-08-07T09:57:12+0200
	CANTALUPO ANTONIO


		2024-08-07T09:57:58+0200
	COLANTUONI ANTONIETTA


		2024-08-07T09:58:22+0200
	GIUSEPPE DI PAOLA




